
生涯学習講座のご紹介
～こんな講座を開催しました～

福井県丹生郡越前町内郡13-19-3

Ｔｅｌ 0778-34-2000 Ｅ-ｍａｉｌ gakusyu@town.echizen.lg.jp

VOL.

191

令和３年

１月

旧年中は、越前町生涯学習センターの諸活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ました。また、定期利用団体の皆様には、年末の大掃除などセンターの美化にも積極的に取り組

んでいただき、厚く感謝申し上げます。

本年も皆様に親しまれる集いの場として、生涯学習や文化活動の振興により一層努めてまいり

ますので、職員一同よろしくお願い申し上げます。

生涯学習センターでは、パソコン・体操・

料理など、日々の暮らしに役立つ講座を開催

しています。今回は今年度にこれまで開催し

た講座の一部をご紹介します。

パソコン講座
～Wordをつかった年賀状・チラシづくり～

１１月４日～６日、パソコン講座～Wordをつ

かった年賀状・チラシづくり～が開かれました。

年賀状やチラシに適した文字やイラストを選

んで文字の種類や色、全体のバランスなどを工

夫しながらレイアウトを行いました。

ハーブ石けんづくり講座

８月７日、ハーブ石けんづくり講座が開かれ

ました。

ハーブについての知識を学び、効能や肌に与

える効果などを理解しながら、自然の素材を

使った石けんづくりを楽しみました。

冬の寄せ植え講座

１２月２日、冬の寄せ植え講座が開かれま

した。

それぞれの冬花の特性に応じた植え方、手

入れの仕方を教わりながら、お正月用の花の

寄せ植えを行いました。



講座・教室のご案内 越前町生涯学習センター TEL ３４－２０００

越前町文化協議会朝日支部からのお知らせ



日時：11月13日（日） 
　　　 午後１時開演 
場所： 泰澄の杜｢多目的室｣
　
　

町立図書館からのお知らせ

越前町教育委員会からのお知らせ

令和３年越前町成人式の中止について

令和３年１月１０日（日）に開催を予定しておりました令和３年越前町成人式につきましては、

新型コロナウイルス感染症の全国的な拡大状況に鑑み、中止とさせていただくこととなりました。

新成人の皆様やそのご家族、町民の皆様の健康と安全を最優先に考えての対応となりますので、

何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。



日 月 火 水 木 金 土

12月27日 12月28日 12月29日 12月30日 12月31日 1月1日 1月2日

1月3日 1月4日 1月5日 1月6日 1月7日 1月8日 1月9日

休館日

・生涯学習センター 図書館休館日

・センター糸生分館

・図書館

1月10日 1月11日 1月12日 1月13日 1月14日 1月15日 1月16日

図書館休館日

1月17日 1月18日 1月19日 1月20日 1月21日 1月22日 1月23日

図書館休館日

1月24日 1月25日 1月26日 1月27日 1月28日 1月29日 1月30日

図書館休館日

1月31日 2月1日 2月2日 2月3日 2月4日 2月5日 2月6日

図書館休館日

（生涯学習センター・宮崎・越前・織田・糸生分館　講座等）

※問合せ先

セ ：生涯学習センター ℡３４－２０００ 宮 ：宮崎分館 ℡３２－７７１２
カ ：多目的ホール（カメリアホール） ℡３４－２０００ 越 ：越前分館 ℡３７－７７１２
糸：生涯学習センター 糸生分館 ℡３４－５００１ 織 ：織田分館 ℡３６－７７１２

成人の日

元 日

図書館休館日 ～ １月４日

生涯学習センター・生涯学習センター糸生分館休館日 ～ １月３日

バックナンバーと他の地区の生涯学習センターだよりが町のホームページでご覧いただけます
越前町公式ホームページ → 広報 → 生涯学習センターだより


